平成２８年６月２０日

１学年保護者 様

北海道深川西高等学校ＰＴＡ会長 田 中 昌 幸

北海道深川西高等学校長 岡 戸 康 浩

「深川市公立高等学校通学交通費助成事業」について（ご案内）

初夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に対してご理解・ご協力をいだたき、厚くお礼申し上

げます。

さて、入学式の折りにも説明をいたしました標記の件につきまして、この度、深川市よ

り助成事業内容、申請方法等が決まり、本校に通知がありました。本事業は、地元公立高

等学校の安定的な存続と発展のため、本年度の入学生から始まる通学費補助事業です。

つきましては、事業の趣旨をご理解いただき、申請・手続き等を定められた期日内に完

了するようお願いいたします。

記

１ 事業概要

「通学交通費助成事業」説明資料、及び「通学交通費助成金交付申請書」…別紙

２ 申請時期

前期分申請手続き期間 平成２８年８月２９日（月）～９月１５日（木）

後期分 〃 平成２９年１月３０日（月）～２月１５日（水）

＊申請手続き期間が近づきましたら、案内を配付いたします。

３ 提出書類

①「通学交通助成金交付申請書」

②定期券の写し（コピー）

４ 助成金交付

深川市からの入金を確認した後、入学時に届出をされた諸納金口座への振込

５ 担 当

北海道深川西高等学校事務室 事務長 南 出 智 之

深川市西町７番３１号 電 話：0164（23）2263 ＦＡＸ：0164（23）2264
＊本事業につきましてご不明な点などがございましたら、担当までご連絡ください。